Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

PORTARIA Nº 320/2020/REI/IFTO, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto
Presidencial de 3 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de
4 de abril de 2018, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo para, sob a
presidência do primeiro, compor o Comitê de Risco para adoção de ações
preventivas em virtude do estado de emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), no âmbito
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins, conforme segue:

Servidor Matrícula
Siape Unidade/Setor Função

Antonio da Luz Júnior 1584481 Reitoria Presidente
Octaviano Sidnei Furtado 1372942 Pró-Reitoria de

Administração Membro
Nayara Dias

Pajeú Nascimento 1583792 Pró-Reitoria de Ensino Membro
Marilene Dantas

Sepulvida 2039715 Pró-Reitoria de Assuntos
Estudantis Membro

Gabriela de Medeiros
Cabral 1978559 Pró-Reitoria de Extensão Membro

Paula Karini Dias Ferreira
Amorim 1836150

Pró-Reitoria de Pesquisa,
Pós-Graduação e

Inovação
Membro

Juliana Ferreira de
Queiroz 1726632 Diretoria de Gestão de

Pessoas Membro

Milton Maciel Flores Junior 1759200 Chefia de Gabinete do
Reitor Membro

Luiz Adriano Silva 1981495 Diretoria de
Infraestrutura Membro

Cristiano Fernandes
Mateus 1673039 Campus Araguaína Membro

Josafá Carvalho Aguiar 2103033 Campus Araguatins Membro
Edilson Leite de Sousa 2481633 Campus Porto Nacional Membro

Marcelo Alves Terra 1737724 Campus Gurupi Membro
Manoel Delintro de

Castro Neto 1523183 Campus Avançado
Formoso do Araguaia Membro
Campus Paraíso do

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/03/2020

Portaria 320 (0962325)         SEI 23235.007481/2020-88 / pg. 1

Flávio Eliziário de Souza 2666086 Campus Paraíso do
Tocantins Membro

Mirian Peixoto Soares da
Silva 2290679 Campus Avançado

Pedro Afonso Membro
Jardel Barbosa dos

Santos 1862262 Campus Avançado
Lagoa da Confusão Membro

Wendell
Eduardo Moura Costa 1481854 Campus Palmas Membro

 Iomar Lima Lago 2144121 Campus Avançado
Colinas do Tocantins Membro

Pietro Lopes Rego 3612552 Campus Dianópolis Membro
Marcely Neres Carneiro

Morais de Sa 2426352 Campus Paraíso do
Tocantins Membro

Milene Ana Silva Araujo
Wermuth 2481684 Campus Palmas Membro

Hebert Lima Batista 1883979 Campus Araguaína Membro
Edson Pedroza dos

Santos Junior 1935091 Campus Palmas Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com vigência enquanto perdurar o estado de emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19).

Art. 3º Encaminhe-se à Diretoria de Gestão de Pessoas para
providências.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 13/03/2020, às 20:15, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 0962325 e o código CRC 8E6D5B19.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -
Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23235.007481/2020-88 SEI nº 0962325

Portaria 320 (0962325)         SEI 23235.007481/2020-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 320 (0962325)